Locutusq; est dñs ad moysen in monte synai dicens. Loquere filiis israel et dices ad eos. Quādo ingressi fuerit terrā quā ego dabo vobis sabbatizētis sabbatū dño. Ser annis seres agrū tuūm t̄ set annis putabis vineā tuā. colligētis fructū eius. Septimo autē anno sabbatum erit terre requisitionis dñi. Agrū non seres t̄ vineaz nō

pntabis. Que sponte gignet būm nō metes. t̄ vias primitiarū tuarum nō colliges quasi vīdemiam. Annus enim requietiōis terre est. Erunt vobis in cibum tibi t̄ seruo tuo: ancille t̄ mercennario tuo. t̄ aduenē q̄ pegrinant apud te. Iumentis tuis et pecoribus omnia que naſcuntur prebebunt cibum. Numerabis quoq; tibi septem hebdomadas annoz. i. septies septem: que simul faciunt quadraginta unem et t̄ clanges buccina mense septimo. decima die mensis ppitiationis tpe in vniuersa terra vēstra. Sanctificabisq; annū quinquagesimū et vocabis remissionē cunctis habitatoib' terre tue. Ipse est em̄ iubileus. Reuertet hō ad possessionem suā: t̄ vniquisq; rediet ad familiāz pristinā. qz iubileus est: t̄ quinquagesimus annus. Non seretis atq; metetis: sponte in agro nascentia: t̄ primitias vindemie nō colligetis: ob sanctificationē iubilei: sed statim abiata comedetis. Anno iubilei redient omnes ad possessiones suas. Quādo vēdes quippiā ciuii tuō vel emes ab eo: ne contristes fratrem tuū: sed iuxta numerū anno iubilei emes ab eo: t̄ iuxta suppitationē frugū vendet tibi. Quāto pl̄ anni remanserint post iubileū tanto crescat et p̄ciū quāto min' t̄pis numeraueris: tāto minoris t̄ emptio cōstabit. Tēpus em̄ fruguz vēdet tibi. Nolite affligere cōtribules vestros: sed ti meat vniquisq; deū suū: qz ego dñs deus vester. Facite p̄cepta mea t̄ iudicia custodite. t̄ iūplete ea vt bitare possitis ī terra absq; vlio panore: t̄ gignat vobis būnus fructū suos q̄bus vescamini usq; ad saturitatē nullius impetum formidantes. q̄ si dixeritis qd comedemus anno septimo si nō seuerimus: neq; collegem⁹ fruges nostras: dabo benedictionē meā vobis anno sexto. t̄ faciet fructus triū annoz. seretis qz āno octauo t̄ comedetis veteres fruges usq; ad nonū annū: donec noua nascant edetis vetera. Terra quoq; nō vendef in ppetuuū: qz mea est: t̄ vos aduenē t̄ coloni mei estis. Und cūcta regio possessionis vre sub redemptiōis cōditione vendef. Si attenuat frater tu' vēdiderit possessiunculam suam t̄ voluerit p̄p̄n quis eius: p̄t redimere quod ille vēdiderat. Sinaūt nō babuerit p̄mū: t̄ ipse p̄ciū ad redimendū potuerit inuenire: cōputabunt fructus ex eo tpe quo vēdidit: t̄ qd reliquiū est: redet emptor: t̄ sicq; recipiet possessionē suā: q̄ si nō iuenerit man' ei' vt reddat p̄ciū: hēbit emptor qd emerat usq; ad annū iubileū. In ipso em̄ oīs vēditio redibit ad dñm: t̄ ad possessorē p̄stīnū. Qui vēdiderit domū ītra vrbis muros habebit licentiā redimendi: donec vñim pleatur ann'. Si nō redemerit t̄ anni circulus fuerit euolut: emptor possidebit eaz: t̄ posteri ei' ī ppetuuū: t̄ redimi non poterit etiā ī iubileo. Sinaūt ī villa fuerit dom' q̄ muros nō habet agroz iure vendef. Si ante redēpta nō fuerit: ī iubileo reuertetur ad dñm suū. Edes leuitarū q̄ ī v̄bsb' sunt semp p̄nt redimi. **E**

Leuiticus

redempte non fuerint in subile reuertetur ad dominos. q: domus vrbium leuitarum p possessionibus sunt inter filios israel. Suburba na autem eorum non veneant q: possessio sem pitema est. Si attenuatus fuerit frater tuus et infirmus manu: et suscepis eum quasi ad uenā et peregrinū et virerit tecuz ne accipias usuras ab eo: nec amplius q: dedisti. Lime deum tuum ut vivere possit frater tuus apud te. Pecuniam tuam non dabis ei ad usuram t frugum superabundantiam non exiges. Ego dñs deus vester qui eduri vos de terra egypti: vt darem vobis terram cbanaā t essem vester de us. Si paupertate compulsius vendiderit se ti bi frater tuus: non eum opprimes seruitute famulorum. sed quasi mercenarius et colonus erit. Usq: ad annum iubileum operabitur apud te: et postea egredietur cum liberis suis: et reuertetur ad cognationem et ad possessionē patru suorū. Odei enim serui sunt: et ego eduri eos de terra egypti. Nō veneant conditōne seruorum. Ne affligas eum per potentiam: sed me tuuo deum tuuz. Seruus et ancilla sint vobis de nationibus que in circuitu vestro sunt. t de aduenis qui peregrinantur apud vos: vel qui ex his natū fuerint in terravestra. Hos babebitis famulos: et hereditario iure transmittetis ad posteros. ac possidebitis in eternū fratres autem vestros filios israel ne opprimatis per potentiam. Si inuauerit apud vos manus ad uene atq: peregrini et attenuatus frater tuus vendiderit se ei: aut cuiq: de stirpe eius: postē ditionem potest redimi. Qui voluerit ex fratribus suis redimet eum: et patrius t patruelis et consanguineus et affinis. Si inautem et ipse potuerit redimet se. supputatis dūtarat annis a tempore venditionis sive usq: in annū iubileū. et pecunia qua venditus fuerat iuxta anno rum numerum: et ratione mercenarii supputata. Si plures fuerint anni qui remanet usq: ad iubileum sūm bos reddet et preciuz: si pauci: ponet rationē cum eo iuxta annorum numerum: et reddet emptori quod reliquum est annorum quibus ante seruuit mercedibus imputatis. Non affliget eum violenter in conspectu tuo: q: si per bec redimi non potuerit anno subile egredietur cum liberis suis. Odei enim sunt. serui filii israel. quos eduri de terra egypti.

C. L. S. Si interpositio promissionis: si mandata seruauerint et cōminationū si nō seruaue rint. **L**apitulum. XXVI.
Abo dñs de' vester. Nō facietis vobis idolum et sculptile: nec titulos erigetis nec insignē lapidez ponetis in terra vestra. vt adoretis eu. Ego ejm suis dñs deus vester. Custodite sabbata mea: t pa uere ad sanctuarium meū. Ego dñs. Si in preceptis meis ambulaueritis; et mandata mea custodieritis t feceris ea: dabo vobis pluias temporibus suis: et terra gignet germe suuz et pomis arbores replebuntur. Apprehendet

messum tritura vindemia et vindemia occu pabit semetē: et comedetis panē vestrum in saturitate: et absq: pauore habitabit in terra vestra. Dabo pacem in finibus vestris dormie tis: et nō erit qui exterreat. Auferaz malas bestias. et gladius non transibit terminos vros. Persequemini inimicos vestros: t corruēt coram vobis. Persequentur quinq: de vestris cē tum alienos: et centum de vobis decem milia. Lident inimici vestri gladio in conspectu vro respiciam vos et crescere faciā: multiplicabis mini et firmabo pactū meū vobiscū. Conderet vestissima veterum et vetera nouis superue nientibus p̄sietis. Ponā tabernaculū meum in medio vestri: t nō abiūciet vos aia mea. Am bulabo inter vos: et ero deus vester vosq: eritis populus meus. Ego dominus deus vester qui eduri vos de terra egyptiorum. ne seruire tis eis et qui cōfregi catbenas cerūciū vestrum vt incideretis erecti. q: si non audieritis me: nec feceritis omnia mādata mea: s̄ spreue ritis leges meas et iudicia mea tēperitis vt non faciatis ea que a me p̄stituta sunt: et ad irritū perducatis pactū meū. ego quoq: bec faciā vobis. Visitabo vos velociter in egestate t ardore: qui conficiat oculos vestros et cōsumat animas vestras. Frustra seretis fementē. q: ab hostibus deuorabitur. Ponam faciē meā p̄tra vos. et corruetis corā hostibus vestris et subi ciemini bis qui oderunt vos. Fngietis nemine persequente. Si inautem nec sic obedieritis mibi. addam correptiones vestras. septuplum ppter peccata vestra: et cōterā supbiā duritieve istre. Daboq: vobis celū desuper sicut ferrum t terrā eneam. Consumef in cassum labore vester nō p̄feret terra germē. nec arbores poma p̄be bunt. Si abulaueritis ex aduerso mibi nec volueritis audire me: addaz plegas vestras usq: in septuplū ppter pctā vestra. Emittāq: in vos bestias agri: que cōsumāt vos et pecora vestra et ad paucitatē cūcta redigant. deserteq: fient vie vestre: q: si nec sic volueritis recipere disciplinam: sed abulaueritis ex aduerso mibi: ego quoq: contra vos aduersus incedam: et percūtiā vos septies. ppter peccata vestra inducā q: super vos gladium vltorem federis mei. Eū q: configeritis in vrbes mittā pestilētiā in me dio vestri: et trademini in manib: hostiū. post q: confregero baculuz panis vestri: ita vt decē mulieres in uno cibano coqnt panes t reddat eas ad pondus: et comedetis et non saturabis mini. Si inautem nec per bec audieritis me. s̄ abulaueritis cōtra me: et ego incedam aduersus vos in furore cōtrario et coripiā vos septē plagis ppter pctā vestra ita vt comedatis carnes filiorū vestrorū et filiarū vestrarū. Destruā excelsa vestra: et simulachra confringā. Laderet inter ruinas idolorū vestrorū. et abominabitur vos anima mea int̄m vt vrbes vestras redigā in solitudinē: et deserta faciā sancharia vestra nec recipiā vltra odore suauissimū: disperdamq:

j. eo.

s. co.

5

5

2

Job.

5

Deut. Tren. Odal.

L Deut.

¶.Loz. v

p

L

terrā vestram t̄ stupebunt sup ea inimicis vestri cum habitatores illius fuerint. Vos autem disperdam in gētes: t̄ euaginabo post vos gladium eritq̄ terra vestra deserta: t̄ ciuitates vestre dirute. Lunc placebunt terre sabbata sua cunctis dieb⁹ solitudinis sue. Quando fueritq̄ in terra hostili sabbatisabit t̄ requiescerit i sabbatis solitudinis sue: eo q̄ nō requiescerit in sabbatis vestris: quando habitabat⁹ in ea. Et qui de vobis remanserint: dabo paucorē in cordib⁹ eorum in regionib⁹ hostiū. Terrebit eos sonitus folij volantis: t̄ ita fugient quasi gladium. Eadent nullo sequente: t̄ corvēt singuli sup fratres suos q̄ si bella fugientes. Nemo vestruz inimicis andebit resistere. Persibitis inter gentes: t̄ hostilis vos terra p̄sumet: q̄ si t̄ de his aliqui remāserint. tabescet in iniquitatib⁹ suis in terra inimicoꝝ suorū: t̄ ppter peccata patrū suorū: t̄ sua affligenſ: donec p̄siteantur iniquitates suas. t̄ maior suorū quibus p̄uaricati sūt in me. t̄ abulauerunt et aduerso mībi. Ambulabo igitur t̄ ego contra eos: t̄ inducam illos i terrā hostile donec erubescat incircūcisa mens eorū. Lunc orabūt p̄ impietatib⁹ suis: t̄ recordabor federis mei qđ pepigī cū iacob t̄ ysaac t̄ abraam. Terre q̄ memor ero q̄ cum relicta fuserit ab eis. cōplacebit sibi in sabbatis suis patientis solitudinem propter illos. Ipsi vero robagiunt p̄ peccat⁹ suis. eo q̄ abiecerint iudicia mea t̄ leges meas despicerint. Attamē etiā cum essent in terra hostile. nō penit⁹ abieci eos neq̄ sic desperi ut cōsumerent: t̄ irritum facere pactū meū cūm eis. Ego enim sum dñs deus eorū t̄ recordabor federis mei p̄istin: quādo eduti eos de terra egypti in conspectu gentiū ut essem deus eorum. Ego dñs deus. Hec sunt iudicia atq̄ precepta t̄ leges quas dedit dñs i ter se t̄ inter filios isrl̄ in monte synai per manū moysi.

C. S. De diueritate votorū t̄ solutione eoz sine boīm sine agroꝝ sine domoꝝ sine aliorum aialū t̄ redditu eorum in iubileo: de decimis so luendis t̄ nō comedendis. Capitulū. XXVII

Locusq; est dñs ad moysen dicens. Loquere filijs isrl̄ t̄ dices ad eos. Hō qui votū fecerit t̄ spopōderit dō aīaz suā sub estimatione dabit p̄cium. Si fuerit mascul⁹ a vicefimo āno vsq; ad seragēsī mū ānū: dabit qnq̄inta fidos argēti ad mēsu ram sanctuarij. si mulier: triginta. H̄ qnto autē anno vsq; ad vicefimū: masculus dabit viginti fidos: femina decē. Ab uno mense vsq; ad ānū quintū: pro masculo dabit qnq̄ fidū p̄ femia tres. Seragenari⁹ t̄ yltra mascul⁹ dabit qndē cīm fidos: femina decem. Si paup̄ fuerit t̄ estimationē reddere nō valebit: dabit corāz sacerdote t̄ quantum ille estimauerit t̄ viderit eū posse reddere tantū dabit. Animal autem qđ i molari potest dñs si quis voverit. sanctū erit t̄ mutari non poterit id est. nec meli⁹ malo nec p̄cium bono. q̄ si mutauerit t̄ ipm qđ mutatu⁹

est: t̄ illud p̄ quo mutatum est: consecratū erit dñs. H̄ aīal īmundū qđ īmolari dñs nō p̄t. si q̄s voverit adduceſ ante sacerdotē. q̄ diūdicans vtrum bonū an malū sit statuet p̄cū: q̄ si dare voluerit is qui offert addet super estimationē quīntā p̄tem. Homo si voverit domū suā t̄ sanctificauerit dñs: cōsiderabit eā sacerdos: vtrū bona an mala sit: t̄ iuxta p̄cū quod ab eo fū erit cōstitutū venīdabitur. Si autē ille q̄ voverat voluerit redimere eāz dabit quīntā p̄tē estimationis supra t̄ babebit domū. q̄ si agrū possessionis sue voverit t̄ p̄secrauerit dñs: iuta mensuraꝝ sementis estimabitur p̄cū. Si triginta modi⁹ bordei serif terra: qnq̄inta si clis venundetur argenti. Si statim ab anno i cipientis subilei voverit agrū: quātō valere potest: t̄ tāto estimabitur. Si autē post aliquantulū tēporis supp̄putabit sacerdos pecunia iūta annorū qui reliqui sunt numerū vsq; ad iubileū t̄ detrabef ex precio. q̄ si voluerit redimere agrū ille qui voverat addet quīntā partem esti mate pecunie t̄ possidlebit eā. Si autē nolne rit redimere. sed alteri cuiusbet fūcītyenundatus ylra eū qui voverat redimere nō poterit quia cū iubilei venerit dies. sc̄ificatus erit dñs t̄ possessio p̄secrata ad iūs p̄tinet sacerdotum. Si ager emptus est t̄ nō de possessione masoꝝ rū sc̄ificat⁹ fuerit dñs supp̄putabit sacerdos iūta ānorū numerū vsq; ad iubileū p̄cū. t̄ dabit ille qui voverat eū dñs. In iubileo autē reuertetur ad p̄orē dñm. qui vendiderat eūz t̄ bābnerat i sortē possessionis sue. Dis estimatio si dō sc̄ulari ponderabitur. Siclus viginti obolos habet. primogenita que ad deū p̄tinet nemo sc̄ificare poterit t̄ voverere fine bos fine ouis fuerit dñi sūt. Quod si īmundū est aīal redimet qui obtulit iūta estimationē suā: t̄ addet quīntā partē p̄cū. Si redimere noluerit vendet alteri quātūcūq; fuerit ante estimatū. Om̄e qđ dñs cōsecraf fine bō fuerit fine aīal fine ager nō voveriet nec redimi poterit. Quicqd semel fuerit p̄secratū. sc̄m sanctorū erit dñs. Et oīs cōsecratio que offertur ab homine nō redimeſ: h̄ morte morietur. Om̄is decimē terre sine de pomis arborū sine de frugib⁹ dñi sūt. t̄ illi sc̄ificantur. Si q̄s autem voluerit redimere decimas suas addet quīntā partē earū. Om̄i decimaz bouis t̄ ouis t̄ capre que sub pastoris virga transeūt quicquid decimū venerit sanctificabitur dñs. Non eligetur nec bonum nec malum nec altero cōmutabitur. Si q̄s mutauerit: t̄ quod mutatum est: t̄ pro quo mutatum est: sanctificabitur domino. t̄ non redimetur. Hec sunt precepta que mandauit dominus moysi ad filios israel in monte synai.

Eplicit liber Leuiticus. **I**ncepit vagedaber id est liber numeri.

C. S. Numerantur filii israel a. re. anno pugne apti danꝝ duodecim p̄ncipes: tribus leuī non numerantur sed pro tabernaculo deportādo ordinatur.

Capitulum. I

Eto. ree. b
Num. iiij. g
Ezech. clv. d
D

Ero. ttt. b
i. xxv. 13

B

Locutusq; est dñs ad moysen i deser-
to synai in tabernacu-
lo federis pma die mē-
sis secūdi anno altero
egressionis eoz ex egypto
pro:dicens. Tollite su-
mam vniuerse congrega-
tionis filiorū israel:
per cognationes et domos suas: et noia singulo-
rū q̄cquid serus est masculini a vicesimo anno
et supra om̄i viroꝝ fortū ex isrl. et numerabitis
eas per turmas suas tu et aaron: eruntq; vobi
scum p̄incipes tribū ac domos in cognatio-
nibus suis: quorū ista sunt noia. De tribu rubē
elijur fili⁹ sedetur. De tribu symeon. salamib⁹
filius surisaddai. De tribu iuda: naason fili⁹ a-
minadab. De tribu ysachar nathanael filius su-
ar. De tribu zabolon: eliab fili⁹ belon. Filiorū
autē ioseph de tribu epbraim: elisama fili⁹ am-
minadab. De tribu manasse: gamaliel fili⁹ pbadas
sur. De tribu bentamīn. abidan filius gedco-
nis. De tribu dan: abiezer: filius amisaddai.
De tribu aser: p̄begiel filius ochran. De tribu
gad: beliasaph filius duel. De tribu neptalmi.
abira fili⁹ enan. Ibi nobilissimi p̄incipes multi-
tudinis per tribus et cognationes suas et capita
erectus isrel quos tulerūt moyses et aaron cū
oi vulgu multitudine: et congregauerūt primo
die mensis scđi recensentes eos p̄ cognationes
et domos ac familias et capita et noia singulorū
a vicesimo anno et supra sicut p̄ceperat dñs moy-
si. Numeratiq; sunt in defto synai. de ruben p̄
mogenito israelis per generationes et famili-
as ac domos suas et nomina capitum singu-
lorū om̄e qđ serus est masculini a vicesimo an-
no et supra procedētiū ad bellū q̄draginta ser-
milia q̄ngenti. De filiis symeon p̄ gnationes et
familias ac domos cognitionū suarū recensiti
sunt p̄ noia et capita singulorū: om̄e quod serus
est masculini a vicesimo anno et supra p̄cedentiū
ad bellū q̄nq̄aginta nouē milia trecenti.
De filiis gad: per gnationes et familias ac do-
mos cognitionum suarū recensiti sunt p̄ noia
singulorū a vigesimo anno et supra om̄s qui ad bel-
la p̄cederent. quadragintaq; milia sexcenti
q̄nq̄aginta. De filiis iuda p̄ gnationes et fa-
milias ac domos cognitionū suarū p̄ noia sin-
gulorū a vicesimo anno: et supra: om̄s qui poterāt
ad bella procedere. recensiti sunt septuagintaq;
tuorū milia serēti. De filiis ysachar p̄ gnationes
et familias ac domos cognitionū suarū p̄ noia
singulorū a vicesimo anno et supra om̄s qui ad bel-
la p̄cederent: recensiti sunt q̄nq̄agintaq; tuorū
milia quadrangenti. De filiis zabolon p̄ gnas-
tiones et familias ac domos cognitionū suarū
recensiti sunt p̄ noia singulorū a vicesimo anno. et
supra: om̄s qui poterāt ad bella p̄cedere: q̄nq̄gin-
ta septē milia q̄dringenti. De filiis ioseph filio-
ru epbraim p̄ gnationes et familias ac domos

cognitionū suarū recensiti sunt p̄ noia singulorū
a vicesimo anno et supra: om̄s qui poterāt ad bella
p̄cedere: q̄draginta milia q̄ngenti. Porro filio-
ru manasse p̄ gnationes et familias ac domos co-
gnitionū suarū. recensiti sunt p̄ noia singulorū
a viginetiānis: et supra: om̄s qui poterāt ad bella
p̄cedere: triginta duo milia ducēti. De filiis bē-
lamīn p̄ gnationes et familias ac domos cogni-
tionū suarū recensiti sunt noib⁹ singulorū a vicesi-
mo anno et supra: om̄s qui poterāt ad bella p̄cede-
re: trigintaq; milia q̄dringēti. De filiis dan
p̄ generatūes et familias ac domos cognatio-
nū suarū recensiti sunt noib⁹ singulorū a vicesi-
mo anno. et supra: om̄s qui poterāt ad bella p̄cede-
re: seragita duo milia septingēti. De filiis aser
p̄ gnationes et familias ac domos cognitionū
suarū: recensiti sunt p̄ noia singulorū a vicesimo an-
no et supra: om̄s qui poterāt ad bella p̄cede-
re: q̄draginta milia et mille q̄ngēti. De filiis nepta-
lim: p̄ gnationes et familias ac domos cogni-
tionū suarū: recensiti sunt noib⁹ singulorū a vicesi-
mo anno et supra: om̄s qui poterāt ad bella p̄cede-
re: q̄nq̄gintatra milia q̄drigēti. Hi sūt q̄s nū
rauerūt moyses et aaron et duodecim p̄incipes
isrl: singulos per domos cognitionū suarū. Su-
erūtq; om̄s filij isrl. p̄ domos et familias suas
a vicesimo anno et supra: om̄s qui poterāt ad bella p̄cede-
re: sercētatria milia viroꝝ q̄ngēti q̄nq̄ginta
Leuite autē i tribub⁹ familiarū suarū nō sunt nu-
merati cū eis. Locutusq; ē dñs ad moysen dī-
cēs. Tribū leui noli nūerare: neq; pones sūmā
eori cum filiis israel: s̄z p̄stitues eos sup̄ taber-
naculū testimonij et cūctavasa ei⁹: et q̄cquid ad
cerimonias p̄tinet. Ip̄i portabūt tabernaculū
et oia vtēsilia ei⁹: et erūt in mīsterio ac p̄ gyrum ta-
bernaculī metabunt. Lū, p̄fiscendū fuerit de
ponēt leuite tabernaculū cū castramētāda eri-
gēt. Quisq; eternoꝝ accesserit occideſ. De
tabunt autē castra filij israel: vnuisq; q̄s per tur-
mas et cuneos atq; erēctū suū. Porro leuite p̄
gyrum tabernaculī figēt tētoria. ne fiat indignatio
sup̄ multitudinē filiorū isrl. et ecubabūt i custo-
diis tabernaculī testimonij. Fecerūt ergo filij
israel iura oia que precepāt dñs moy-
si. C. L. Ordināt̄ castra arca tabernaculū iudas
ysachar zabolō ad occidētē. Ruben. Symeon
Gad ad meridiez. Esrahim. Dan. Neptalmi ad aijo-
nē et sic ordinati sunt: sic et castra mouēt p̄ ordi-
nē leuite autē leuitā tabernaculū. La. II
Locutusq; est dñs ad moysen et aaron
dicens. Singuli p̄ turmas signa atq;
verilla et domos cognitionū suarū ca-
stramētabunt filij israel p̄ gyrum ta-
bernaculī federis. Ad orientē iudas figēt tēto-
ria p̄ turmas erēctūs sui. eritq; p̄nceps filioꝝ
ru eius naason filius amīnadab: et ois de stir-
pe ei⁹ summa p̄gnatiū septuagintaq; tuorū mi-
lia serēti. Iuxta eū castramētā sunt de tri-
bu ysachar. quorū p̄nceps fuit nathanael filius
suarū: et ois numer⁹ pugnatorū eius q̄nq̄agiti-

ta quattuor milia q̄dringenti. In tribu zabulō p̄ncip̄s fuit beliah filius belon. oīsq̄ de stirpe eius exercitus pugnatorum q̄nquaginta septē milia q̄dringēti. Uniuersi qui i castris inde an numerati sunt: fuerūt centū octoginta ser milia q̄dringenti. et per turmas suas p̄m̄ egredi entur. In castris filior̄ ruben ad meridianam plagam erit p̄nceps elysur filius sedeūr. et cū ctus exercitus pugnator̄ eius qui uicerati sunt q̄dragintas ex milia q̄ngenti. Iurta eūz castra metati sunt de tribu symeon quoꝝ p̄nceps fuit salamibel fili⁹ surisaddai. et cūctus exercit⁹ pugnator̄ eius qui nūerati sunt q̄nq̄gintano uē milia trecenti. In tribu gad p̄nceps fuit beliasaph filius duel: et cūctus exercitus pugna torū et⁹ qui numerati sunt q̄draginta q̄nq̄s milia sercenti q̄nq̄ginta. Om̄s qui recēsiti sunt in castris ruben centū q̄nq̄ginta milia et mille q̄ dringenti q̄nq̄ginta: p̄ turmas suas in scđo loco proficiscuntur. Leuabis aut̄ tabernaculū testi moni⁹ p̄ officia leuitar̄ et turmas eorū. Quō eri gef ita et deponet. Singuli p̄ loca et ordines suos proficiscenf. Ad occidētale plāgā erunt castra filior̄ epbraim: quoꝝ p̄nceps fuit belisama filius amminud. Eūctus exercitus pugnatorum eius q̄ nūerati sunt q̄draginta milia q̄ngenti. Et cū eis tribus filior̄ manasse. quoꝝ p̄nceps fuit gamaliel fili⁹ phadassur cūctusq̄ exercit⁹ pugnator̄ eius q̄ nūerati sunt trigintaduo milia ducenti. In tribu filior̄ beniamin p̄nceps fuit abidan filius gedeonis: et cūctus exercit⁹ pugnator̄ et⁹ q̄ recēsiti sunt triginta q̄nq̄s milia q̄dringenti. Om̄s q̄ nūerati sunt in castris effraim centū octo milia centū per turmas suis as tertū proficiscenf. Ad aq̄lonis p̄tem castra metati sunt filii dan quoꝝ p̄nceps fuit abiezer fili⁹ amissaddai. Eūctus exercit⁹ pugnator̄ ei⁹ om̄i nūerati sunt sexaginta duo milia septigenti. Iurta eū firere tentoria de tribu aser: quoꝝ p̄nceps fuit p̄begiel fili⁹ ochran. Eūctus exercitus pugnator̄ eius q̄ nūerati sunt q̄draginta milia et mille quingenti. De tribu filiorum neptalim p̄nceps fuit abira filius enan. Eūctus exercitus pugnatorū eius q̄nquaginta tria milia quadrungenti. Om̄s qui nūerati sunt in castris dan fuerūt centū quinqua ginta septē milia sexcenti: et nouissimi. proficiscuntur. Hic numerus filior̄ israel per domos cognationū sua rum et turmas diuersi exercitus sexcentatria milia quingenti q̄nquaginta. Lenite autem non sunt numerati inter filios israel. Sicut enim prece perat dominus moysi. Fecerūtq̄ filii israel iuxta omnia que mādauerat domin⁹. Lastramenta sunt per turmas suas et profecti per familias ac domos patrum suorum.

C. L. S. Filii leui numerantur assignantur ad ministerium per tres familias ordinantur arcam tabernaculum qui portare debeant assi gnantur: primogeniti numerantur pro eis: levite assumuntur ceteri qui super sunt quinque filii quisquis ordinatur.

La. III

Nebi sunt generationes aaron et morti in die q̄ locut⁹ est dñs ad moysen in monte synai. Et hec nomina filior̄ aaron. primogenitus eius nadab. deinceps levi. r. a. de abiu et eleazar et ythamar. Nec nomina filiorum aaron sacerdotū qui vnceti sunt et quoꝝ replete et consecrate manus ut sacerdotio sum gerent. Mortui sunt eis nadab et abiu cū offerent ignē alienū in cōspectu domini in deserto synai absq̄ liberis. functi⁹ sunt sacerdotio eleazar et ythamar corā aaroꝝ patre suo. Locutusq̄ est dñs ad moysen: dicens. Applica tribū leui. et fac stare in conspectu aaron sacerdotis ut ministrēt ei. et excubent et obseruent quicquid ad cultū p̄tinet multitudinis corā tabernaculo testimonij et custodiant vasa tabernaculi seruientes in ministerio eius. Dabisq̄ dono leuitas aaron et f. lijs eius quibus traditi sunt a filiis israel. Aaron aut̄ et filios eius constitues super cultū sacerdotij. Externus qui ad ministrandū accesserit moriet. Locutusq̄ ē don minus ad moysen: dicens. Ego tuli leuitas a filiis israel pro omni primogenito qui aperit vulnus in filiis israel. erūtq̄ leuite mei. Deū est enim omne primogenitū. Ex quo percussi primogenitos in terra egypti. sanctificauī misbi q̄c quid primū nascitur in israel. Ab homine usq̄ ad pecus mei sunt. Ego domin⁹. Locutusq̄ est dñs ad moysen in deserto synai: dicens. Nuera filios leui per domos patrū suorū et familias omnē masculum ab uno mēse et supra. Numerauit moyses ut p̄ceperat dñs et iniūti sunt filii leui per noīa sua gerson et caath et merari. Fili⁹ gerson: lebni et semet. Filii caath: amrā et iesaar. hebron et ozibet. Filii merari: mooli et musi. De gerson fuere familie due: lebnitica et semicitica. quarū numeratus ē populus seruus masculini ab uno mense et supra septem milia q̄ngēti. Hi post tabernaculū metabunt ad occidentē sub principe beliasaph filio iabel. et habebunt excubias in tabernaculo federis. ip̄m tabernaculū et operimentū eius tentoriū quod trahit ante fores tecti federis et cortinas atrij tentoriū quoq̄ quod appēdit in introitu atrij tabernaculi. et quicqd ad ritū altaris p̄tinet. funes tabernaculi. et om̄ia vestimenta eius. Lognatio caath habebit populos amramitas et iesa aritas et hebronitas et ozibet: as. H̄e sunt familiæ caathitarū. recensite per nomina sua omnes generis masculini ab uno mense et supra octo milia sexcenti. H̄abebūt excubias sanctuarij et castrametabuntur ad meridianā plagā. Princepsq̄ eorum erit eliasaph filius ozibet et custodiant arcam. mensamq̄ et candelabruꝝ alaria et vasā sanctuarij in quibus ministratur et velū. cunctāq̄ busūscemodi suppellectilem. Princeps aut̄ principū leuitarū eleazar fili⁹ aaron sacerdotis erit super excubatores custodie sanctuarij. Atvero de merari erūt populi moolite et musite recēsiti p̄ noīa sua oēs. gnis masculini ab uno mēse et supra sex milia ducenti. p̄ in

Numeri

Feps eorum sursum filius abbas eius in plaga septemtrionali castrametabuntur. Erunt sub custodia eorum tabule tabernaculi et vectes et columnae ac bases earum: torqua que ad cultum huiuscmodi pertinet: columnaeque atrij per circuitum cum basibus suis: et parilli cum finibus. Castrametabuntur ante tabernaculum fedes id est. ad orientalem plagam: moyses et aaron cum filiis suis. babetes custodiā sanctuarij in medio filiorum israel. Quisquis quis alienus accesserit morietur. Omnis leuite quos numerauerunt moyses et aaron iuxta preceptum domini per familias suas in genere masculino a mense uno et supra fuerunt vigintiduo milia. Et ait dominus ad moysen. Numera primogenitos servos masculini de filiis israel ab uno mense et supra. et habebis summas eorum. Tolleque leuitas misericordia pro omni primogenito filiorum israel. Ego sum dominus. Et pecora eorum. per universis primogenitis pecorum filiorum israel. Recensuit moyses sicut precepit dominus primogenitos filiorum israel: et fuerunt masculi per novia sua a mense uno et supra: vigintiduo milia ducenti septuagintatres. Locutus est dominus ad moysen dicens. Tolle leuitas per primogenitis filiorum israel: et pecora leuitarum per pecorib[us] eorum. Eruntque leuite mei. Ego sum dominus. In precio autem ducentorum septuaginta trium qui eredunt numerum leuitarum de primogenitis filiorum israel. accipies quinque fidlos per singula capita: ad mensuram sanctuarij. Siclus babet viginti obolos. Dabisque pecuniam aarō et filiis eius precium eorum qui supra sunt. Tunc igitur moyses per pecuniam eorum qui fuerant amplius et quos redemerat a leuitis pro primogenitis filiorum israel mille trecentorum seraginta quinque fidlorum iuxta pondus sanctuarij: et de dit eis aarō et filiis eius iuxta verbum quod precepit sibi dominus.

C. L. Ritus et officia leuitarum per familiias suas distribuuntur.

A. Locutus est dominus ad moysen et aaron dicens. Tolle summam filiorum caath de medio leuitarum per domos et familias suas a tricesimo anno et supra usque ad quinquagesimum annum. omnes qui ingrediuntur ut stent et ministrarent in tabernaculo federis. Hic est cultus filiorum caath. Tabernaculum federis et sanctum sanctorum ingredientur aaron et filii eius quando mouenda sunt castra. et deponent velum quod pendet ante fores inuolueruntque eo arca testimoniij et operient rursum velamine byacinthina et pelliū. extendentesque desuper pallium totum byacinthinum et inducent vectes. Omnesque propositio[n]is inuoluerunt byacinthino pallio. et ponent cum eo turibula et mortariola cyathos et crateras ad liba fundenda: panes semper in ea erunt excedentesque desuper pallium coccineum quod rursum operient velamento byacinthino pelliū. et inducent vectes. Sumunt et pallium byacinthinum quo operient candelabrum cum lucernis et forcipib[us] suis et emunctoris et cunctis vasibus olei que ad o[mn]inadas lucernas necessaria sunt et super oia ponent operimentum byacinthinarum pelliū et inducent

vectes. Nechon et altare aureum inuoluerunt byacinthino vestimento. et extendent desuper operimentum byacinthinarum pelliū: inducentque vectes. Omnia vasa quibus ministratur in sanctuario inuoluerunt byacinthino pallio. et extendet desuper operimentum byacinthinarum pelliū inducentque vectes. Sed et altare mundabunt cinere. et inuoluerunt illud purpureo vestimento ponentesque cum eo omnia vasa quibus in ministerio eius utuntur: id est. ignium receptacula: fuscinalas ac tridentes. uncinos et batilla. Cum vasa altaris operient simul velamine byacinthinarum pelliū et inducent vectes. Eiusque inuoluerunt aaron et filii eius sanctuarium et omnia vasa eius in commotione castorum. tunc intrabunt filii caath ut portent inuoluta et non tangent vasa sanctuarium ne moriantur. Ista sunt onera filiorum caath in tabernaculo federis super quos erit eleazar filius aaron sacerdotis ad cuius pertinet cura oleum ad concinnandas lucernas. et compositionis incensum et sacrificium quod semper offertur et oleumunctionis. et quicquid ad cultum tabernaculi pertinet omniumque vasorum que in sanctuario sunt. Locutus est dominus ad moysen et aaron: dicens. Nolite perdere populum caath de medio leitarum: sed hoc facite eis ut vivant et non moriantur si tetigerit sancta sanctorum. Aaron et filii eius intrabunt ipsorum disponent opera singulorum: et dividunt quid portare que debent. Alij nulla curiositate videant que sunt in sanctuario primitus inuoluantur. alioquin morientur. Locutusque est dominus ad moysen: dicens. Tolle summam etiam filiorum gerson per domos ac familias et cognationes suas a triginta annis et supra usque ad annos quinquaginta. Numera os qui ingrediuntur et ministrant in tabernaculo federis. Hoc est officium familie gersonitarum: ut portent cortinas tabernaculi et tectum federis operimentum aliud: et super omnia velamen byacinthinum teritorumque quod pendet in introitu tabernaculi federis cortinas atrij et velum in introitu quod est ante tabernaculum. Officia que ad altare pertinent sumicilos et vasa ministerij iubete aaron et filii eius et portabunt filii gerson. et scient singuli cui debeat oneri mancipari. Hic est cultus familie gersonitarum in tabernaculo federis. Eruntque sub manu iacob filii aaron sacerdotis. Filios quos merari per familias et domos patrum suorum recensebis a triginta annis et supra usque ad annos quinquaginta. os qui ingrediuntur ad officium ministerij sui et cultum federis testimonij. Hec sunt onera eorum. Portabunt tabulas tabernaculi et vectes eius. columnas ac bases earum columnas quoque atrij per circuitum cum basibus et parillis et finibus suis. Omnia vasa et suppellectilem ad numerum accipiunt: sicque portabunt. Hoc est officium familie metatarum et ministeriorum in tabernaculo federis. eruntque sub manu iacob filii aaron sacerdotis. Recesuerunt igitur moyses et aaron et principes synagoge filios

eaatb per cognationes et domos patrum suorum a triginta annis et supra usque ad annum quinquagesimum omnes qui ingrediuntur ad ministerium tabernaculi federis et innati sunt duo milia septingenti quinquaginta. Hic est numerus populi caath qui intrant tabernaculum federis. Nos numerauit moyses et aaron intra monachum deum per manus moysi. Numerati sunt et filii gerson per cognationes et domos patrum suorum a triginta annis et supra usque ad annum quinquagesimum: omnes qui ingrediuntur ut minister in tabernaculo federis: et innati sunt duo milia sercenti triginta. Hic est populus gersonitas quos numerauerunt moyses et aaron iuxta verbum dei. Numerati sunt et filii merari per cognationes et domos patrum suorum a triginta annis et supra usque ad annum quinquagesimum: omnes qui ingrediuntur ad expledos ritus tabernaculi federis: et innati sunt tria milia ducenti. Hic est numerus filiorum merarum quos recensuerunt moyses et aaron iuxta imperium dei per manus moysi omnes qui recensisti sunt de levitis. et quos recenseri fecit ad nomine moyses et aaron et principes israel per cognationes et domos patrum suorum a triginta annis et supra usque ad annum quinquagesimum ingredientes ad ministerium tabernaculi: et onera portanda: fuerunt simul octo milia quingenti octoginta. Iuxta verbum dei recensuit eos moyses uniusque iuxta officium et onera sua. sicut preceperat ei dominus.

C. L. G. Interpositio ejusdem extra castra de transgressione quid sequitur debet et quod reddant primitie ad sacerdotem pertinent de lege zelotipie.

Locutus est deus ad moysi capitulo. Venerans dicens: Preceps filios israel ut ejusdam de castris oem leprosum et quem feminine fluit. pollutus est super mortuo: tam masculum quam femininam ejusdem de castris: ne contamineat ea cum habitauerint vobiscum. Feceruntque ita filii israel et eicerunt eos extra castra: sicut locutus erat deus moysi. Locutus est deus od moysen dicendo. Loquere ad filios israel. Vir sine mulier cum fecerint ex oibus pactis que solent habere accidere et per negligientiam transgressi fuerint mandatus deus atque deliquerint: profitebuntur peccatum suum et redendent ipsum caput: quantumque parte desuper ei in que peccauerint. Sicut autem non fuerit quod recipiat abundantem deum et erit sacerdotis excepto ariete: quod offeratur per episcopatorem: ut sit placabilis hostia. Dic est deus quod primitie quos offerunt filii israel ad sacerdotem prius: et quicquid in scutariu offeratur a singulis et traditur manibz sacerdotis ipsi erit. Locutus est deus ad moysen dicens. Loquere ad filios israel: et dices ad eos. Vir cuius uxor errauerit mariti debet huiusmodi excepto ariete: sed latet adulteriu et testibus argui non potest. quia non est innata in stupro si spiritus zelotipie conciteretur virum contra uerorem suam que vel polluta est: vel falsa suspitione appetitur: adducet eam ad sacerdotem: et offeret oblationes pro illa decimam partem sati farine bordeacee. Non fundet super

eam oleum nec simponiet tibus: quia sacrificium zelotipie est: et oblatio investigans adulterium officeret igitur eam sacerdos et statuet coram domino assumetque aquam sanctam in vase fictili: et paucum terre de pavimento tabernaculi mittet in eam. Eiusque steterit mulier in prospectu domini. discoopiet caput eius et ponet super manus illius sacrificium recordationis: et oblationem zelotipie. Ipse autem tenebit aquas amarissimas in quibus cum ecreatione maledicta cōgessit. ad surabitque eam et dicet. Si non dormiuit vir alius tecum: et si non polluta es deserto mariti thoro: non te noctebunt aq̄ iste amarissime in quas maledicta cōgessit. Sinauit declinasti a viro tuo atque polluta es: et cōcubuisti cum altero. bis maledictionibz subiacebis. Det te deus in maledictionem exemplique cunctorum in populo suo. Pro trescere faciat femur tuum: et tumens uteru tuus dirupatur. Ingrediantur aque maledicte in ventre tuum: et utero tumescente putrefactetur femur. Et respondebit mulier. Amem amem. Scribetque sacerdos in libello ista maledicta et delebit ea aquis amarissimis in quas maledicta cōgessit. et dabit ei bibere. Quas cum erbauserit tolleret sacerdos de manu eius sacrificium zelotipie et eleveret illud coram deo: imponetque illud super altare: ita dūtarat ut prius pugillū sacrificij tollat de eo quod offertur et incendat super altare. et sic potū dicit mulieri aquas amarissimas. Quas cum biberit si polluta est: et contempto viro adulterij rea. ptransibunt eā aq̄ maledictōis. et inflato ventre cōputrefactetur femur: eritque mulier in maledictionē et in exemplū omnium populo. Quod si polluta non fuerit erit in noria et facies et liberos. Ista est lex zelotipie. Si declinaverit mulier a viro suo et si polluta fuerit maritus que zelotipie spiritu cōcitatus adducerit eas in prospectu domini et fecerit ei sacerdos iuxta omnia quod scripta sunt maritus absque culpa erit: et illa recipiet iniquitatem suam.

C. L. G. De lege nazareorum et oblatione eorum et de benedictione aaron et filiorum eius filii israel qualiter bene dicunt: quod dominum vocare debent super eos et dominus eis benedicet.

L. VI Locutus est deus ad moysen dicens. Loquere ad filios israel et dices ad eos. Vir sine mulier cum fecerint votum ut sanctificent et se voluerint deum cōscire: a uino et omni quod inebriare potest abstinebunt. Acetum ex uino et ex qualibet alia potione et quicquid de uia exprimit non bibent uias: recētes sicciasque non comedent cunctis diebus: ex uoto domino consecrantur: quicquid ex uinea esse potest ab uia passa usque ad acinum non comedent. Omni tempore separationis sue non uacula non transfibit per caput eius usque ad completem diem quo domino consecrat. Sanctus erit crescente cesarie capitum eius. Omni tempore consecrationis sue super mortuum non ingredietur. nec super patris quidē et matris et fratris sororisque funere contaminabitur: quod cōficiet.

Numeri

secreatio dei sui sup caput eius est. Omibus d^ebis separationis sue sc̄tūs erit d^rō. Sinauit mortuus fuerit sub isto quispiā coram eo. pollueretur caput consecrationis eius quod radet illico t̄ in eadē die purgatōis sue. t̄ rursus septima. In octava autem die offeret duos turtur res: vel duos pullos columbe sacerdoti in i^tro isti federis testimonij facietq; sacerdos vnu p peccato: t̄ alterū in holocaustū: t̄ dep̄cabif pro eo: quia peccauit super mortuo sanctificabitq; caput eius t̄ in die illo: t̄ p secrabit d^rō die separationis illius offerens agnū āniculū pro peccato: ita tamē ut dies piores irriti fiant. qm pol luta est sanctificatio eius. Ista ēler cōsecratio nis. Cū dies quos et voto decreuerat cōplebū tur adducet eū ad ostium tabernaculi federis: vt offerat oblationē eius d^rō. agnū anniculuz īmaculatū in holocaustū: t̄ onē āniculā īmaculatā pro peccato: t̄ arietem īmaculatū hostiam pacificā canistrū q; vanū azymorū qui cōspersi sūt oleo t̄ lagana absq; fermēto vncra oleo ac libamina singulorū que offeret sacerdos coraz d^rō: t̄ faciet tam p pctō q; in holocaustū. Hie tē vero īmolabit hostiam pacificam d^rō: offere n̄ simul canistrū azymorū t̄ libamēta que ex more debent. Tunc radetur nazareus ad ostium tabernaculi federis cesarie cōsecrationis sue: tolletq; capillos eius t̄ ponat sup ignem q; est suppositus sacrificio pacificoꝝ: t̄ armū cōcūtum arietis: tortamq; absq; fermēto vnam de canistro. t̄ lagānū azymuz vnum. et tradet in manus nazarei postq; rasum fuerit caput eius. Suscepitq; rursus ab eo eleuabit in cōspectu dñi t̄ sanctificata sacerdotis erūt sic pectusculum quod separari iussum ē t̄ femur. Post bec potest bibere nazareus vīnū. Ista est lex nazarei cum voverit oblationē suā domino tēpore cōsecrationis sue: exceptis his que innenerit manus eius. Iuxta quod mēte decouerat. ita faciet ad perfectionē sanctificatōis sue. Locutusq; est dñs ad moysen dīces. Loquere aarō t̄ filiis eius: sic benedicetis filiis israel: t̄ dīces t̄is eis. Bñdicat tibi dñs t̄ custodiat te. Osten dat dñs faciē suā tibi: t̄ misereaf tui. Eōuertat dñs vultū suū ad te. t̄ det tibi pacē. Inuocabūt q; nomē meū sup filios isrl: t̄ ego bñdicā eis.

ECC. xxxvi.c **C. G.** De numero plaustrorū t̄ boum t̄ quib; data sunt t̄ de oblatione principum: t̄ de dedicacione tabernaculi dñs loquit̄ de propitiatorio moysi. **Capitulum. VII**

Actum est autē in die qua compleuit moyses tabernaculū t̄ ererit illud vnitq; t̄ sanctificauit cū oībus vasis suis altare similiter t̄ oīa vasa eiꝝ: obtulerūt pscapes isrl: t̄ capita familiarū que erāt per singulas tribus pfecti eoz qui nūcrati fuerant munera coram domino set plaustra teatra cum duodecim bob;. Unum plaustrū obtulere duo duces: t̄ vnu bouē singuli: obtulerunt q; ea in conspectu tabernaculi. Hic autem dñs ad moysen. Suscipe ab eis ut seruat in manu